

Photo North – Pohjoisen valokuvakeskuksen näyttelykäytännöt

Photo North -pohjoisen valokuvakeskuksen näyttelypaikkoina toimii Kulttuuritalo Valveelta (Hallituskatu 7, 90100 Oulu) löytyvät pää- ja aulagalleria. Kulttuuritalo Valve ja Pohjoisen valokuvakeskuksen galleriat ovat avoinna maanantaista sunnuntaihin klo 10–20.

Näyttelymaksu ja tuotantokustannukset

Näyttelystä ei peritä näytteilleasettajalta vuokraa tai näyttelymaksua. Näytteilleasettaja vastaa teosten tuotantokustannuksista itse.

Näyttelypalkkio

Photo North maksaa näyttelyohjelmistoon valituista gallerian ja aulagallerian näyttelyistä näyttelypalkkion. Näyttelypalkkion suuruus vaihtelee vuosittain myönnettyistä avustuksista riippuen. Näytteilleasettaja toimittaa näyttelypalkkiota varten Photo Northille verokortin tai laskun sekä tilinumeron.

Näyttelyaika

Näyttelyjakson pituus on n. 8 vko/2 kk. Ripustusviikko ei sisälly näyttelyaikaan. Avajaiset pidetään pääsääntöisesti näyttelyn ensimmäistä aukiolopäivää edeltävänä perjantaina.

Matka- ja majoituskulut

Photo North vastaa avajaisten yhteydessä gallerian näytteilleasettajan matkakuluista edullisimman julkisen kulkuneuvon mukaan sekä kustantaa majoituksen sovituksi ajaksi avajaisten yhteydessä.

Aulagallerian näytteilleasettaja vastaa omista majoitus- ja matkakuluistaan.

Teosten kuljetukset

Photo North tilaa ja maksaa gallerian teosten kuljetuskustannukset 1 500 € saakka. Näytteilleasettaja vastaa siitä, että teokset on pakattu asianmukaisesti kuljetuslaatikoihin määräaikaan mennessä. Photo North ei maksa kilometrikorvauksia, mikäli taiteilija haluaa tuoda ja hakea teokset itse. Kuljetuksista omalla autolla on sovittava etukäteen.

Aulagallerian näytteilleasettaja vastaa omien teostensa kuljetuskustannuksista.

Vakuutusmaksut

Photo North vastaa näyttelyn vakuutuksista kuljetusten ja näyttelyn ajan. Näytteilleasettaja voi myös itse vakuuttaa näyttelyteokset kuljetuksen ja näyttelyn ajalta. Vakuutus ja Photo North eivät korvaa kuljetuksen aikana syntyneitä vaurioita, mikäli teokset eivät ole pakattuna kunnollisiin vanerisiin tai vastaaviin kuljetuslaatikoihin.

Näytteilleasettajan on ilmoitettava teosten vakuutusarvot ennen teosten lähettämistä. Vakuutusarvo = teosten tuotantokulut, ei myyntihinta. Vakuutusarvot on ilmoitettava teoskohtaisesti (teoksen nimi, koko, tekniikka, tuotantohinta) sopimuksen liitteenä olevaan teosluetteloon.

Photo North tarkastaa ja kuvaa näyttelyteosten kunnon niiden saapumisen ja palautuksen yhteydessä. Mikäli teos/teokset/kuljetuslaatikot ovat selvästi vaurioituneet kuljetuksen saapuessa Ouluun, Photo North tekee reklamaation kuljetusliikkeelle ja vahinkoilmoitukset vakuutusyhtiölle. Mikäli teos vahingoittuu näyttelyn aikana selkeästi dokumentoidusta syystä esim. seinältä putoamisen yhteydessä, tekee Photo North siitä vahinkoilmoituksen vakuutusyhtiölle.

HUOM! Vakuutuskorvauksen saamiseksi Photo Northin on kyettävä osoittamaan milloin, missä ja millä tavalla vahinko on sattunut, sekä milloin ja miten vahinko on havaittu.

HUOM! Vakuutus ja Photo North eivät korvaa kuljetuksen aikana syntyneitä vaurioita, mikäli teoksia ei ole pakattu kunnollisiin vanerisiin tai vastaaviin kuljetuslaatikoihin. Pelkästään kuplamuoviin pakattuja teoksia tai pahvilaatikkoja ei hyväksytä kuljetusvakuutuksen piiriin.

Vahingot korvataan taiteilijalle vain, mikäli vakuutusyhtiö antaa myönteisen korvauspäätöksen. Photo North maksaa korvaussumman taiteilijalle vakuutusyhtiön päätöksen jälkeen. Mikäli vakuutusyhtiö ei korvaa vahinkoa, ei myöskään Photo North korvaa sitä taiteilijalle. Photo Northin vakuutus ja Photo North eivät korvaa kiertonäyttelyiden teosten normaalia kulumista tai naarmuuntumista.

Näyttelyn ripustus ja purku

Photo North huolehtii näyttelyn esillepanosta näytteilleasettajan ohjeistuksen mukaisesti avajaisviikolla, ellei muuta sovita. Näytteilleasettaja lähettää Photo Northille ripustus suunnitelman etukäteen. Photo Northilla on näyttelyn pystytykseen tarvittavat perustyökäkalut ja ripustustarvikkeet. Mikäli teokset vaativat totutusta poikkeavan esillepanotavan tai erityistä teknistä välineistöä, sovitaan niistä näytteilleasettajan kanssa aina erikseen hyvissä ajoin ennen näyttelyn pystytystä. Photo North hoitaa näyttelyn päätyttyä purkamisen ja teosten pakkaamisen palautuskuljetukseen sekä tilaa palautuskuljetuksen.

Näyttelyn valvonta

Photo Northin näyttelyiden valvonnasta huolehtivat Kulttuuritalo Valveen vahtimestarit. Tiloissa on videovalvonta.

Avajaiset ja yleisötyö

Photo North järjestää näyttelyille avajaiset ja lähettää avajaisiin sähköiset kutsut. Näytteilleasettajan kanssa sovitaan mahdollisen taiteilijatapaamisen ja näyttelyesittelyn järjestämisestä avajaisten yhteydessä. Näyttely esitellään näytteilleasettajalle ja yleisölle maksutta Kulttuuritalo Valveen kerran kuukaudessa järjestettävillä näyttelykierroksilla sekä muille ryhmille tilauksesta.

Viestintä ja tekijänoikeudet

Teosten tekijänoikeudet säilyvät näytteilleasettajalla. Photo North tiedottaa näyttelystä omilla verkkosivuillaan ja sosiaalisessa mediassa (Facebook, Instagram) sekä sähköisissä tapahtumakalentereissa. Lisäksi näyttelystä lähetetään tiedote medialle. Näytteilleasettaja toimittaa etukäteen Photo Northille näyttelytekstin ja 2-5 teoskuva näyttelystä, ja Photo North muokkaa materiaalin tiedotuskäytäntöjensä mukaiseksi. Photo North kustantaa näyttelyjulisteet ja vastaa niiden jakelusta Oulussa.

Näytteilleasettaja sallii teoskuvien käytön näyttelyn markkinoinnissa Photo Northin tiedotuskanavissa sekä kuvien luovuttamisen lehdistölle mediatiedotteen yhteydessä. Kuvia voidaan käyttää myös Photo Northin toiminnan esittelyssä valokuvakeskuksen verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa (esim. näyttelyhakuilmoitukset, menneet näyttelyt). Näytteilleasettajan nimi ja teostiedot mainitaan kuvan yhteydessä hyvän tavan mukaisesti.

Näytteilleasettaja sallii kuvien käytön Photo Northin verkkosivuilla ennen näyttelyn alkua ja sen aikana. Näyttelyn päätyttyä valitut kuvat jäävät Photo Northin verkkosivuille muistuttamaan menneestä näyttelystä. Photo North ei luovuta kuvien käyttöoikeuksia kolmansille osapuolille. Kuitenkin tekijänoikeuslain mukaisesti teoksen saa kuvata median tapahtumautisointia tai näyttelyarvostelua varten.

Tiedotuskäytäntöjen lisäksi Photo North ja näytteilleasettaja sopivat tapauskohtaisesti onko yleisöllä oikeus kuvata ja julkaista näytteilleasettajan teos sosiaalisessa mediassa. Photo North informoi näyttelykävijöitä kuvausluvasta sovitun mukaisesti.

Näyttelystä ei makseta tekijänoikeuskorvauksia, eivätkä pääsymaksuttomat ei-kaupalliset näyttelyt kuulu Kuvaston valvonta-alueeseen.

Teosten myynti ja provisiot

Näytteilleasettajalla on halutessaan mahdollisuus myydä teoksiaan järjestämästään näyttelystä. Teosten myyntihinnat ja -ehdot määrää näytteilleasettaja. Myytyjen teosten hinnasta Photo North ottaa välityspalkkiota 20 % teoksen arvonlisäverottomasta myyntihinnasta. Välitysprovisio tulee suorittaa myös niistä näyttelyaikana tai 3 kk sen jälkeen tapahtuneista teosmyynneistä, joissa näytteilleasettaja on käyttänyt näyttelytilaa tai -tilannetta myynnin aikaansaamiseksi. Photo North tilittää näytteilleasettajan osuuden näyttelymyynnistä viimeistään kahden kuukauden (2 kk) kuluessa näyttelyn päättymisestä ja/tai ostotapahtumasta.

Myytävinä olevista julkaisuista (kirjoista, korteista yms.) Photo North pidättää myös 20% provision arvonlisäverottomasta hinnasta.

Näyttelyn dokumentointi

Photo North hoitaa näyttelyn dokumentoinnin. Photo Northilla ja näytteilleasettajalla on mahdollisuus käyttää dokumentaatiokuvia ei-kaupallisissa tiedotusyhteyksissä ja on velvollinen ilmoittamaan kuvakrediitit kuvien yhteydessä.